646250, Омская область, р. п. Черлак, ул. Зеленая, 170, тел. 8(38153) 2-18-82,

chsosch1@mail.ru

ПРИКАЗ

29.08.2024            № 144/4

«Об утверждении календарного учебного графика МБОУ «Черлакская

СОШ №1 имени А.В. Финиченко» на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с письмом Комитета по образованию Черлакского

муниципального района Омской области № 986/01-13 от 22.08.2024 года «О

рекомендациях по составлению учебного графика на 2024-2025 учебный год»,

                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график среднего общего образования

(Приложение № 1).

2. Утвердить календарный учебный график основного общего образования

(Приложение № 2).

3. Утвердить календарный учебный график начального общего образования

(Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР, Мартыненко Оксану Юрьевну, Иноземцеву Марину

Юрьевну, заместителя директора по УВР в начальной школе.

Директор                                                                                         Н.Н. Албуков

МБОУ «Черлакская СОШ №1 имени А.В. Финиченко»

mailto:chsosch1@mail.ru

                                                                                                                                               Приложение №1

 к приказу от 29.08.2024 г. № 144/4

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК среднего общего образования на 2024-2025 учебный

год

1. Календарные периоды учебного года

1.1 Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года (понедельник)

1.2 Дата окончания учебного года:

- 11-ый класс: 24 мая 2025 (суббота)

- 10-ый класс: 24 мая 2025 (суббота)

1.3. Продолжительность учебного года:

- 11-ый класс: 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации)

- 10-ый класс: 34 недели (без учета учебных сборов)

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и

рабочих днях

11-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

начало окончание количество

учебных

недель

количество

учебных дней

I полугодие 02.09.202

4

28.12.2024 16 78

II полугодие 13.01.202

5

24.05.2025 18 84

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 162

* Сроки проведения ГИА устанавливаются Минпросвещения и Рособрнадзор

10-й классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

начало

окончание количество

учебных

недель

количество

учебных

дней

I полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 78

II полугодие* 13.01.2025 24.05.2025 18 88

Итого в учебном году 34 166

⃰ Учебные сборы в течение учебного года (продолжительностью -1 неделя) устанавливаются

Министерством образования Омской области и по приказу КО.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 10-11 классы

Учебный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

начало окончание

Осенние

каникулы

28.10.2024 04.11.2024 8

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14

Весенние

каникулы

24.03.2025 31.03.2025 8

Летние каникулы

(Для

обучающихся 11

класса учебный

год завершится в

25.05.2025 31.08.2025 62

Праздничные дни 6

Выходные дни 62

Итого в учебном году 160

04.11.24- День народного единства

23.02.2025- «День защитника Отечества» перенесен на 8 мая

08.03.2025- «Международный женский день»

01.05.2025 - «Первое мая»

08-09 .05.2025 - «День Победы» (с воскресенья 23 февраля на четверг 8 мая,) (Проект

Постановление Правительства РФ от 24.06.2024 № 00148574)

3.Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10-11 классы

Учебная неделя (дней) 6 дней

Сменность первая

Урок (минут) 40 мин

Перерыв (минут) 10-20 мин,

Промежуточная аттестация

(периодичность)

1 раз в год

Образовательная деятельность Недельная нагрузка (6-ти дневная

учебная неделя)

10 класс 11 классы

урочная 37 37

внеурочная 8 7

4. Расписание звонков и перемен

№ урока Время начала Время

окончания

Продолжительно

сть

перемены

1 урок 08.30 09.10 10 минут

2 урок 09.20 10.00 20 минут

3 урок 10.20 11.00 20 минут

4 урок 11.20 12.00 20 минут

5 урок 12.20 13.00 20 минут

6 урок 13.20 14.00 10 минут

7 урок 14.10 14.50 10 минут

8 урок 14.55 15.35 5  минут

9 урок 15.40 16.20 5 минут

10 урок 16.25 17.05 5 минут

5. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 11 апреля 2025 года по 20 мая 2025 года без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана

Формы промежуточной аттестации обучающихся

Наименование

учебных

предметов

Периоды освоения ООП СОО

10-11

Русский язык Тестовая работа в формате ЕГЭ

Литература Тестирование

Английский язык Контрольная работа

Немецкий язык Контрольная работа

Алгебра и начала

математического анализа, геометрия

Контрольная работа

Вероятность и статистика Тестирование

Информатика Тестирование

История Тестирование

Обществознание Тестирование

Физика Контрольная работа

Химия Контрольная работа

Биология Контрольная работа

География Контрольная работа

Физическая культура Сдача нормативов (реферат)

ОБЗР Тестирование

Индивидуальный  проект Защита

6.Сроки проведения торжественных мероприятий

Торжественное мероприятие «Последний звонок» (10,11 классы) - 24 мая 2025 i (суббота).

Торжественное мероприятие «Выпускной вечер» (11-е классы) - на момент утверждения

графика дата не определена

Приложение № 2

 к приказу от 29.08.2024 г. № 144/4

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК основного общего образования на 2024-2025

учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.2.Дата начала учебного года: 2 сентября 2025 года 1.2 Дата окончания учебного года:

- 9-ый класс: 23 мая 2025 (пятница)

- 5-8 классы: 23 мая 2025 (пятница)

1.3. Продолжительность учебного года:

- 9-ый класс: 34 недели без учета государственной итоговой аттестации

- 5-8 классы: 34 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

Учебный

период 9 класс

Дата Продолжительность

начало окончание количество

учебных

недель

количество

учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 32

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 50

IV четверть 01.04.2025 23.05.2025 8 36

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 158

* Сроки проведения ГИА устанавливаются Минпросвещения и Рособрнадзор

Учебный

период

5-8 классы

Дата Продолжительность

начало окончание Количество

учебных

недель

Количество

учебных

дней

I четверть 02.09.202

4

25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.202

4

27.12.2024 8 32

III четверть 13.01.202

5

21.03.2025 10 50

IV четверть 01.04.202

5

23.05.2025 8 36

Итого в учебном году 34 158

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней  9-й класс

Учебный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

в календарных днях начало окончание

Осенние каникулы 28.10.2024 04.11.2024 8

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14

Весенние

каникулы

24.03.2025 ' 31.03.2025 8

Летние каникулы

(Для обучающихся 9

класса учебный год

завершится в

соответствии с

расписанием ГИА.

24.05.2025 31.08.2025 62

Праздничные дни 6

Выходные дни 62

Итого в учебном году 160

04.11.24- День народного единства

23.02.2025- «День защитника Отечества» перенесен на 8 мая

08.03.2025- «Международный женский день»

01.05.2025 - «Первое мая»

08-09 .05.2025 - «День Победы» (с воскресенья 23 февраля на четверг 8 мая,) (Проект

Постановление Правительства РФ от 24.06.2024 № 00148574)

5-8 -й классы

Учебный период 5-8

классы

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

начало окончание

Осенние каникулы 28.10.2024 04.11.2024 8

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14

Весенние каникулы 24.03.2025 31.03.2025 8

Летние каникулы 24.05.2025 31.08.2025 92

Праздничные дни 6

Выходные дни 67

Итого в учебном году 195

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 5-9 классы

Учебная неделя (дней) 5 дней

Сменность первая

Урок (минут) 40 мин

Перерыв (минут) 10-20 мин,

Промежуточная аттестация

(периодичность)

1 раз в год

4. Расписание звонков и перемен

№ урока Время начала Время

окончания

Продолжительно

сть

перемены

1 урок 08.30 09.10 10 минут

2 урок 09.20 10.00 20 минут

3 урок 10.20 11.00 20 минут

4 урок 11.20 12.00 20 минут

5 урок 12.20 13.00 20 минут

6 урок 13.20 14.00 10 минут

7 урок 14.10 14.50 10 минут

8 урок 14.55 15.35 5  минут

9 урок 15.40 16.20 5 минут

10 урок 16.25 17.05 5 минут

5.Распределение форм промежуточной аттестации обучающихся

6.Сроки проведения торжественных мероприятий

Торжественное мероприятие «Последний звонок» (9 класс) - 24 мая 2025 года (понедельник).

Торжественное мероприятие «Выпускной вечер» (9-е классы) - на момент утверждения

графика дата не определена.

  Наименование учебных

предметов, курсов, модулей

Периоды освоения ООП ООО

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

Русский язык ВПР ВПР  ВПР ВПР

Литература Контрольная

работа

Контрольная

работа

Контрольная

работа

Контрольная

работа

Иностранный язык

(английский язык, немецкий

язык)

контрольная

работа

контрольная

работа

контрольная

работа

контрольная

работа

Математика ВПР ВПР

Алгебра   ВПР ВПР

Геометрия   Контрольная

работа

Контрольная

работа

Информатика   Контрольная

работа

Контрольная

работа

Вероятность и статистика   Тестирование Тестирование

История ВПР ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

Обществознание  ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

ВПР\

Контрольная

работа

География Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

Зачёт Зачет

Биология ВПР ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

Физика   ВПР/

Контрольная

работа

ВПР/

Контрольная

работа

Химия    ВПР/

Контрольная

работа

Музыка Тестирование Тестирование Тестирование Тестирование

Изобразительное искусство Тестирование Тестирование Тестирование

Труд Тестирование Тестирование Тестирование Тестирование

Физическая культура Зачет (сдача

нормативов)

Зачет (сдача

нормативов)

Зачет (сдача

нормативов)

Зачет (сдача

нормативов)

Основы безопасности и

защиты Родины

  Тестирование Тестирование

Приложение №3

к приказу от 29.08.2024 г. № 144/4

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

начального общего образования на 2024-2025 учебный год

Календарные периоды учебного года

Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года Дата окончания учебного года:

- 1-ый класс: 23 мая 2025 (пятница)

- 2-4 классы: 23 мая 2025 (пятница)

Продолжительность учебного года:

- 1 -ый класс: 33 недели

- 2-4 классы: 34 недели периоды образовательной деятельности

2.1. продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

1-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

начало окончание количество

учебных

недель

количество

учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 32

III четверть 13.01.2025

25.02.2025

14.02.2025

21.03.2025

9 45

IV четверть 01.04.2025 23.05.2025 8 36

Итого в учебном году 33 153

2-4-й классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

начало окончание количество

учебных

недель

количество

учебных дней

I четверть 02.09.202

4

25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.202

4

27.12.2024 8 32

III четверть 13.01.202

5

21.03.2025 10 50

IV четверть 01.04.202

5

23.05.2025 8 36

Итого в учебном году 34 158

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1 -й класс

Учебный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

в календарных днях

начало окончание

Осенние

каникулы

28.10.2024 04.11.2024 8

Зимние

каникулы

30.12.2024 12.01.2025 14

Дополнительные

каникулы

17.02.2025 24.02.2025 7

Весенние

каникулы

24.03.2025 31.03.2025 8

Летние

каникулы

24.05.2025 31.08.2025 92

Праздничные дни  6

Выходные дни 74

Итого в учебном году 202

04.11.24- День народного единства

23.02.2025- «День защитника Отечества» перенесен на 8 мая

08.03.2025- «Международный женский день»

01.05.2025 - «Первое мая»

08-09 .05.2025 - «День Победы» (с воскресенья 23 февраля на четверг 8 мая,) (Проект

Постановление Правительства РФ от 24.06.2024 № 00148574)

2-4 -й классы

Учебный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных

дней в календарных днях

начало окончание

Осенние

каникул

28.10.2024 04.11.2024 8

Зимние

каникул

30.12.2024 12.01.2025 14

Весенние 24.03.2025 31.03.2025 8

Летние

каникул

24.05.2025 31.08.2025 92

Праздничные дни 6

Выходные дни 67

Итого в учебном году 195

Режим работы образовательной организации

Период учебной

деятельности

1-й класс 2-4-й классы

Учебная неделя (дней) 5 дней 5 дней

Сменность первая первая

Урок (минут) 35 мин (I полугодие) 40

мин (II полугодие)

40 мин

Перерыв (минут) 10-20 мин, динамическая

пауза 30 мин

10-20 мин, динамическая

пауза 30 мин

Промежуточная аттестация

(периодичность)

1 раз в год 1 раз в год

4.План внеурочной деятельности (недельный)

Учебные курсы

Количество часов в неделю

1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 4в

Разговоры о

важном
1 1 1 1 1 1 1 1 1

Раскрываем

секреты чтения
1 1 1 1 1 1 1 1 1

Мир профессий 1

Математика и

конструирование
1

Основы логики и

алгоритмики
 1

Орлята России   2 2 2 2 2 2 2

Наша Россия от

края до края
    1 1

Словесное

творчество
    1 1

Формирование

функциональной

грамотности

      1 1 1

ИТОГО

недельная

нагрузка

4 3 4 4 6 6 5 5 5

5. Расписание звонков и перемен

1-4 классы

№ урока Время начала Время

окончания

Продолжительно

сть

перемены

1 урок 08.30 09.10 10 минут

2 урок 09.20 10.00 20 минут

3 урок 10.20 11.00 20 минут

4 урок 11.20 12.00 20 минут

5 урок 12.20 13.00 20 минут

6 урок 13.20 14.00 10 минут

7 урок 14.10 14.50 10 минут

8 урок 14.55 15.35 5  минут

9 урок 15.40 16.20 5 минут

10 урок 16.25 17.05 5 минут

6.Распределения форм промежуточной аттестации обучающихся

Учебные предметы Формы проведения промежуточной аттестации

1

класс

2

класс

3

класс

4

класс

Русский язык - КР КР КДР/ВПР (по

выбору)

Литературное чтение - КР КР КДР / ВПР (по

выбору)

Иностранный язык

(английский/немецкий)
- КР   по

говорению,

аудированию,

чтению, письму

КР   по

говорению,

аудированию,

чтению, письму

КР   по

говорению,

аудированию,

чтению, письму

Математика - КР КР КР/ ВПР

Окружающий мир - Тест Тест Тест / ВПР (по

выбору)

Основы религиозных

культур и светской

этики

- - - Тест

Изобразительное

искусство
- Защита

творческой

работы

Защита

творческой

работы

Защита

творческой

работы

Музыка - Тест Тест Тест

Технология - КР КР КР

Физическая культура - Контрольные

нормативы

Контрольные

нормативы

Контрольные

нормативы

Метапредметные

результаты
- - - Комплексная

работа

КР – Контрольная работа

КДР – Контрольная диагностическая работа